
 

 
  

   
〒179-0072   練馬区光が丘 2-9-6 光が丘区民センター3F   

Tel 03（5997）7706 ／ Fax 03（5997）2130 

 

        ≪ 家族懇談会を開催しました ≫ 

職員紹介、年間行事について、食事アンケートの報告、次年度の制度改正の主旨と具体的な変更点

や職員体制についての説明などをさせていただきました。 

後半の「懇談会」では、ご参加の方皆さまが積極的にご発言くださり、お互いの状況を知りあい、

貴重なお話をたくさん伺うことで、職員も含めた全員が、おおいに力づけられる機会となりまし

た。ご参加の皆さま本当にありがとうございました！今回ご欠席の方も次回には是非いらしてく

ださい。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

        

 

 

 

 

光が丘デイサービスセンター便り№73  発行：平成 31年 4月 8日 

ひっかり通信  4 月号 
 

 

《4月の予定》 
 

4/1～4/8日  

お花見散歩 

 

11日（木）20日（土） 書道   

 

 

15日（月） 光が丘ハーモニー（音楽） 

 

 

8日（月）17日（水）  

愛和会民謡 

 

23日（火） ハーモニーシュシュ 

 

 

 

 

《土曜日の外出予定》 
土曜日には毎週外出をおこなっております。 

臨時でご利用になられたい方はどうぞ職員ま

でお申し出ください。 

4月 6日  お花見散歩    

 

4月 13日  お散歩      

 

4月 20日 お散歩      

 

4月 27日 お散歩      

★上記は予定となります。状況によっては変更と

なる場合もあります。 

外出は１日に３～４名の方をご案内しています。

毎週ご参加いただくことはできませんのでご了

承ください。 



平成 31年度 
新職員体制の報告 

 

  

 

 

 

新所長   横川 武史   

 

今年度から光が丘デイサービスの所長に着任し 

ました、横川と申します。今まで、生活相談員 

として光が丘デイサービスに勤務していました。 

引き続き、お客様に喜ばれるサービスを提供で 

きるように精進して参ります。 

 

主任機能訓練指導員 伊藤 直矢 

 

練馬デイサービスより異動してきました。 

伊藤と申します。個別機能訓練計画書の 3か月 

訪問でお客様のご自宅にはお伺いさせていただ 

く機会がございます。よろしくお願い致します。 

 

 

介護士 根本 貴美恵 

 

錦デイサービスより異動して参りました、 

根本と申します。お客様たくさんの笑顔を提供できる 

よう業務に励んで参ります。よろしくお願い致します。 

 

退職・異動職員 

 

所長 松井 直美  退職 

機能訓練指導員  小澤 あゆみ  （練馬デイサービスへ異動） 

 

送迎時間についてのお願い 

お客様への配布している送迎時間ですが、交通事情やお客様のお休みの関係で多少時間が変更になることが 

ございます。大幅な変更の場合はお電話にてお知らせさせていただきますが、10分以内の誤差については 

ご配慮いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 


